
Основана в марте 1935 г.

Специальный
выпуск
№ 10

23 мая 2024 г.

Продолжение на стр. 2 >>>

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2024 � №51/76.007

 т. Евсино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И (ИЛИ) 

НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ БЮДЖЕТНЫХ 
ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить Порядок осуществления органами местного самоуправления Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти от 12.02.2024 №16/76.007 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов до-
ходов бюджетной системы, являющихся органами местного самоуправления Евсинского сельсовета Искитимского района Но-
восибирской области и находящимися в их ведении казенными учреждениями».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и разместить на офици-
альном сайте администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области   А.Б.Кругликов

 Приложение
к постановлению администрации

Евсинского сельсовета
Искитимского района

Новосибирской области
от 16.05.2024  №51/76.007

ПОРЯДОК 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И (ИЛИ) НАХОДЯЩИМИСЯ В ИХ 
ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ГЛАВНЫХ 

АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1. Органы местного самоуправления Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и (или) находящи-
еся в их ведении казенные учреждения в качестве главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации:
1) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному администратору до-
ходов бюджетов, в том числе по невыясненным поступлениям;
2) формируют и представляют в администрацию Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области следую-
щие документы:
перечень администраторов доходов бюджетов, подведомственных главному администратору доходов бюджетов;
сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;
прогноз поступления доходов и его обоснование в сроки, установленные соответствующими нормативными правовыми акта-
ми, по форме, согласованной с администрацией Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области;
сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, включая информацию о помесячном плане поступления 
доходов;
аналитические материалы по исполнению доходной части соответствующего бюджета по администрируемым доходным источ-
никам ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;
информацию об изменении состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджетов;
бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;
3) представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестры источников доходов бюджета 
сведения о закрепленных за ними источниках доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;



2 СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 1

4) исполняют полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми ими правовыми актами об осущест-
влении полномочий администратора доходов бюджетов;
5) принимают правовые акты о наделении находящихся в их ведении казенных учреждений Евсинского сельсовета Искитим-
ского района Новосибирской области полномочиями администраторов доходов бюджета и доводят их до соответствующих ад-
министраторов доходов бюджета не позднее 20 рабочих дней со дня принятия таких правовых актов;
6) принимают правовые акты, устанавливающие перечень органов местного самоуправления муниципальных образований 
Искитимского района Новосибирской области, которые осуществляют отдельные полномочия главных администраторов (адми-
нистраторов) доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и доводят их до соответствующих органов мест-
ного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области не позднее 30 рабочих дней после их принятия;
7) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой ме-
тодике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к 
методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;
8) вносят соответствующие изменения в правовые акты, указанные в подпунктах 4 – 6 настоящего Порядка, в двухмесячный срок 
после вступления в силу изменений в бюджетное законодательство Российской Федерации и иные нормативные правовые ак-
ты, регулирующие бюджетные правоотношения;
9) организуют осуществление контроля за исполнением бюджетных полномочий подведомственными администраторами до-
ходов бюджетов;
2. Правовые акты, указанные в подпунктах 4 – 6 настоящего Порядка, должны содержать следующие положения:
1) перечни закрепляемых источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2) наделение администраторов доходов бюджетов в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации следующими бюджетными полномочиями:
начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, 
пеней и штрафов по ним;
взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление 
в орган Федерального казначейства поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядком, установленным прика-
зом Минфина России от 29.12.2022 № 198н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюд-
жетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»;
принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление со-
ответствующего уведомления в Управление Федерального казначейства по Новосибирской области;
иные бюджетные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с 
ним нормативными правовыми актами;
3) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируе-
мым доходам бюджетов и (или) указание нормативных правовых актов, регулирующих данные вопросы;
4) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов в соответствии с нор-
мативными правовыми актами;
5) определение порядка действий и сроков при уточнении платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в 
соответствии с нормативными правовыми актами;
6) определение порядка действий при принудительном взыскании с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним 
через судебные органы или через судебных приставов;
7) установление порядка обмена информацией между структурными подразделениями администратора доходов местного бюд-
жета;
8) определение порядка, форм и сроков представления главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной от-
четности, необходимых для осуществления его полномочий;
9) определение порядка и сроков представления бюджетной отчетности в орган, организующий исполнение местного бюджета 
по доходам, зачисляемым в местный бюджет;
10) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по плате-
жам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа 
в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);
11) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий администратора до-
ходов бюджетов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в 
соответствии с общими требованиями к такому регламенту, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Фе-
дерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора до-
ходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»;
12) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2024 � №52/76.007

ст. Евсино

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ



3СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 4 >>>

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к составу инфор-
мации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов фе-
дерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов 
местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источни-
ков доходов Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить  Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Евсинского сельсовета Искитимского рай-
она Новосибирской области согласно приложению к настоящему постановлению.
Признать утратившим силу постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти  от 01.11.2021 №93 " Об утверждении  порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области".
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и на официальном сайте 
администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети «Интернет».
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  А.Б.Кругликов 

Приложение 
к постановлению администрации 

Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области

от 16.05.2024 №52/76.007

ПОРЯДОК 
ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Евсинского сель-
совета Искитимского района Новосибирской области (далее – реестр источников доходов бюджета).
2. Под реестром источников доходов бюджета понимается свод информации о доходах бюджета Евсинского сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области (далее – бюджет) по источникам доходов бюджета.
Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюд-
жетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения сессии Совета депутатов Евсинского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области о бюджете (далее – решение о бюджете) по источникам доходов бюджета и соот-
ветствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.
3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме в государственной информационной си-
стеме «Автоматизированная система управления бюджетными процессами Новосибирской области» (далее – информацион-
ная система).
4. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.
5. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется администрацией Евсинского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области.
6. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в информационной системе используются усиленные 
квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра 
источника доходов бюджета, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.
7. В целях формирования и ведения реестра источников доходов бюджета, администрация Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области, органы государственной власти (государственные органы), органы местного самоуправления, 
казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов дохода бюдже-
та и (или) администратора доходов бюджета (далее – участники процесса ведения реестра), обеспечивают внесение в информа-
ционную систему сведений, необходимых для ведения реестра источника доходов бюджета.
8. Порядок представления в информационную систему участниками процесса ведения реестра сведений, необходимых для ве-
дения реестра источников доходов бюджета, разрабатывается и утверждается администраций Евсинского сельсовета Искитим-
ского района.
Участники процесса ведения реестра обеспечивают полноту и достоверность предоставляемой информации, а также своевре-
менность ее включения в реестр источников доходов бюджета.
9. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:
а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета, и идентификационный код источ-
ника дохода бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;
в) наименование группы источников доходов бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный 
код по перечню источников доходов Российской Федерации;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником 
дохода бюджета;
д) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправления, казенных уч-
реждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;
е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюд-
жета, сформированные в целях составления и утверждения решения о бюджете;
ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюд-
жета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете;



4 СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 3

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюд-
жета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о бюджете с уче-
том решений о внесении изменений в решение о бюджете;
и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику 
дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета;
к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;
л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, 
принимающие значения доходов бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета.
10. В реестре источников дохода бюджета также формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам 
источников доходов бюджета по показателям прогноза доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения ре-
шения о бюджете, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах источников доходов 
бюджета на основе перечня источников доходов Российской Федерации.
11. Информация, указанная в подпунктах 1 – 5 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня 
источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между информационной системой и информационной си-
стемой, в которой осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации и реестров 
источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
12. Информация, указанная в подпунктах 6 и 9 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогноза по-
ступления доходов бюджета.
Информация, указанная в подпунктах 7 и 8 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании решения о бюд-
жете.
13. Информация, указанная в подпункте 10 пункта 9 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведе-
ний реестра источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном Министерством финансов 
Российской Федерации.
14. Администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, обеспечивает включение в реестр 
источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, в следующие сроки:
1) информации, указанной в подпунктах 1 – 5 пункта 9 настоящего Порядка, – незамедлительно, но не позднее одного рабоче-
го дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников до-
ходов Российской Федерации;
2) информации, указанной в подпунктах 7, 8 и 11 пункта 9 настоящего Порядка, – не позднее 5 рабочих дней со дня принятия 
или внесения изменений в решение о бюджете и решение об исполнении бюджета;
3) информации, указанной в подпункте 9 пункта 9 настоящего Порядка, – согласно установленному в соответствии с бюджет-
ным законодательством порядку составления и ведения кассового плана исполнения  бюджета, но не позднее 10-го рабочего 
дня каждого месяца;
4) информации, указанной в подпункте 6 пункта 9 настоящего Порядка, –  в сроки составления проекта бюджета, устанавлива-
емые администрацией Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области;
5) информации, указанной в подпункте 10 пункта 9 настоящего Порядка, – в соответствии с порядком составления и ведения 
кассового плана исполнения  бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца.
15. Администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  в целях ведения реестра источников 
доходов бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра информации, ука-
занной в пункте 9 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:
1) наличия информации в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка;
2) соответствия порядка формирования информации Положению о государственной интегрированной информационной систе-
ме управления общественными финансами «Электронный бюджет», утвержденному постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.06.2015 № 658 «О государственной интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет».
16. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 15 настоящего Порядка, информация, представленная 
участником процесса ведения реестра, образует реестровую запись источника дохода бюджета реестра источника доходов, ко-
торой администрация Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, присваивает уникальный номер.
При направлении участником процесса ведения реестра измененной информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, 
ранее образованные реестровые записи обновляются.
В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 15 настоящего Порядка, информация, представленная участ-
ником процесса ведения реестра в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые за-
писи. В указанном случае администрацией Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, в течение не 
более одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра информации уведомляет его об отри-
цательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.
В случае получения указанного протокола участник процесса ведения реестра не позднее 3 рабочих дней со дня получения про-
токола устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр источников до-
ходов бюджета.
17. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета имеет следующую 
структуру:
1, 2, 3, 4, 5 разряды – значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи доходов, предусмотренные кодом вида доходов бюд-
жетов классификации доходов бюджета;
6, 7, 8, 9, 10 разряд – идентификационный код группы источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников дохо-
дов Российской Федерации;
11 разряд – код федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, установленный Министерством фи-
нансов Российской Федерации;
12, 13 разряды – код субъекта Российской Федерации, установленный Министерством финансов Российской Федерации, в бюд-
жет которого зачисляется платеж;



5СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 6 >>>

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды – код территории населенного пункта в соответствии с Общероссийским классификатором 
территорий муниципальных образований, в бюджет которого зачисляется платеж;
22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды – номер источника доходов бюджета;
28, 29, 30 разряды – порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюд-
жета.
18. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с 
проектом решения о бюджете, в Совет депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по фор-
ме, разрабатываемой и утверждаемой постановлением администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новоси-
бирской области.
19. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными 
в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2024�  №53/76.007

 ст. Евсино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ 
ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ, АДМИНИСТРИРУЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЕВСИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюд-
жетной системы Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить Методику прогнозирования поступлений в бюджет Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской об-
ласти неналоговых доходов, администрируемых администрацией Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
согласно приложению к настоящему постановлению.
Признать утратившим силу постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти от 01.08.2016 года №93 «Об утверждении Методики прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период», от 24.10.2023 года 
№117 «Об утверждении Методики прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Евсинского сельсовета Иски-
тимского района Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период».
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и на официальном сайте 
администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети «Интернет».
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области   А.Б.Кругликов 

Приложение 
к постановлению дминистрации Евсинского сельсовета Искитимского района  

Новосибирской области от 16.05.2024 №53/76.007
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений в бюджет Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области неналоговых доходов, 

администрируемых администрацией Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

№ п/п

Код глав-
ного адми-
нистрато-
ра доходов

Наименова-
ние главного 
администра-
тора доходов

КБК Наименование 
КБК доходов

Наиме-
нование 
метода 
расчета

Формула расчета** Алгоритм расчета** Описание показателей

1 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1080402001
0000110

Государственная 
пошлина за совер-
шение нотариаль-

ных действий долж-
ностными лица-

ми органов местно-
го самоуправления, 

уполномоченны-
ми в соответствии 
с законодательны-
ми актами Россий-
ской Федерации на 
совершение нота-

риальных действий

прямой 
расчет

Прогнозные поступления 
доходов от взимания 

государственной 
пошлины 

рассчитываются 
по каждому виду 
нотариального 

действия исходя 
из среднегодового 

количества обращений, 
размера государственной 

пошлины с учетом 
установленных 
преференций.  

ПГп – прогнозные поступления от взимания 
государственной пошлины, тыс.руб.;

К – среднегодовое количество действий (обращений) за 
i-й вид нотариального действия за 3 предыдущих года;

Р – размер государственной пошлины, 
предусмотренный за совершение нотариального 

действия, установленный НК РФ;
n – количество видов нотариальных действий;

Овд – объем выпадающих доходов от 
взимания государственной пошлины;

Кл – среднегодовое количество действий 
(обращений) за i-й вид нотариального действия за 3 
предыдущих льготными категориями заявителей;

Р – размер государственной пошлины, 
установленный НК РФ (руб.);

Рп – размер льгот (преференций), %.
Источник данных – финансовая и 

статистическая отчетность, НК РФ.



6 СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 5

№ п/п

Код глав-
ного адми-
нистрато-
ра доходов

Наименова-
ние главного 
администра-
тора доходов

КБК Наименование 
КБК доходов

Наиме-
нование 
метода 
расчета

Формула расчета** Алгоритм расчета** Описание показателей

2 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1110502510
0000120

Доходы, получае-
мые в виде аренд-
ной платы, а так-

же средства от про-
дажи права на 

заключение дого-
воров аренды за 

земли, находящи-
еся в собственно-

сти сельских(город-
ских) поселений

прямой 
расчет

Расчет прогнозных 
поступлений 

определяется в 
отношении каждого 

арендатора земельного 
участка, с которым на 
момент составления 
прогноза заключен 

договор аренды, 
либо договор уже 

расторгнут, но имеется 
задолженность по 
арендной плате.

Д – прогнозируемый объем доходов;
Ai – годовой размер арендной пла-

ты по i-м договорам аренды;
I – размер уровня инфляции, установленный основ-

ными параметрами прогноза социально-экономиче-
ского развития Новосибирской области, одобренны-
ми Правительством Новосибирской области (приме-

няется для договоров, подлежащих индексации); 
n – количество договоров;

F – корректирующая сумма поступлений, учиты-
вающая ожидаемую сумму поступлений дебитор-
ской задолженности, а также корректировка с уче-

том фактического поступления в бюджет дохо-
дов за истекший период текущего финансового го-
да, изменения законодательства и других факторов, 

влияющих на объем прогнозируемых доходов, 
Источник данных – текущая информация о прогнози-
руемом погашении задолженности по арендным пла-

тежам, финансовая отчетность, договоры аренды.

3 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1110503510
0000120

Доходы от сда-
чи в аренду иму-

щества, находяще-
гося в оператив-
ном управлении 
органов управле-
ния сельских (го-
родских) поселе-
ний и созданных 
ими учреждений 
(за исключени-

ем имущества му-
ниципальных бюд-
жетных и автоном-
ных учреждений)

прямой 
расчет

Расчет прогнозных по-
ступлений определяет-

ся в отношении каждого 
арендатора имущества, 
оборудования, переда-

точных устройств и дру-
гого имущества, находя-
щегося в оперативном 

управлении учреждения, 
с которым на момент со-
ставления прогноза за-

ключен договор аренды.

Д – прогнозируемый объем доходов;
Ai – годовой размер арендной пла-

ты по i-м договорам аренды;
I – размер уровня инфляции, установленный основ-

ными параметрами прогноза социально-экономиче-
ского развития Новосибирской области, одобренны-
ми Правительством Новосибирской области (приме-

няется для договоров, подлежащих индексации); 
n – количество договоров;

F – корректирующая сумма поступлений, учиты-
вающая ожидаемую сумму поступлений дебитор-
ской задолженности, а также корректировка с уче-

том фактического поступления в бюджет дохо-
дов за истекший период текущего финансового го-
да, изменения законодательства и других факторов, 

влияющих на объем прогнозируемых доходов, 
Источник данных – текущая информация о прогнози-
руемом погашении задолженности по арендным пла-

тежам, финансовая отчетность, договоры аренды.

4 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

11109045 
10

0000120

Прочие поступле-
ния от исполь-

зования имуще-
ства, находящего-
ся в собственности 

сельских(город-
ских) поселений

усред-
нение

Расчет прогнозных по-
ступлений осуществля-

ется на основе сред-
него значения факти-

чески поступивших 
доходов за 3 года, пред-
шествующих году, на ко-

торый осуществляет-
ся прогнозирование.

Д – прогнозируемый объем доходов, тыс. руб.
П1 – годовой объем поступлений за первый 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.; 
П2 – годовой объем поступлений за второй 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

П3 – годовой объем поступлений за третий год, 
входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

F – корректирующая сумма поступлений, учиты-
вающая ожидаемую сумму поступлений дебитор-
ской задолженности, а также корректировка с уче-

том фактического поступления в бюджет дохо-
дов за истекший период текущего финансового го-
да, изменения законодательства и других факторов, 

влияющих на объем прогнозируемых доходов. 
Источник данных – текущая информация о планируе-

мом погашении задолженности, финансовая отчетность.

5 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1130206510
0000130

Доходы, поступаю-
щие в порядке воз-

мещения расхо-
дов, понесенных 
в связи с эксплу-
атацией имуще-

ства  сельских(го-
родских) поселений

прямой 
расчет

Расчет прогнозных по-
ступлений определяет-

ся в отношении каждого 
договора на возмещение 

расходов, понесенных 
в связи с эксплуата-

цией имущества.

Д – прогнозируемый объем доходов;
Ai –платы по i-м договорам;

I – размер уровня инфляции, установленный основ-
ными параметрами прогноза социально-экономиче-
ского развития Новосибирской области, одобренны-
ми Правительством Новосибирской области (приме-

няется для договоров, подлежащих индексации); 
n – количество договоров;

F – корректирующая сумма поступлений, учиты-
вающая ожидаемую сумму поступлений дебитор-
ской задолженности, а также корректировка с уче-

том фактического поступления в бюджет дохо-
дов за истекший период текущего финансового го-
да, изменения законодательства и других факторов, 

влияющих на объем прогнозируемых доходов, 
Источник данных – текущая информация о прогнози-
руемом погашении задолженности по арендным пла-

тежам, финансовая отчетность, договоры аренды.

6 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

11302995
10

0000130

Прочие доходы от 
компенсации за-

трат бюджетов  
сельских(город-
ских) поселений

усред-
нение

Расчет прогнозных 
поступлений 

осуществляется на 
основе среднего 

значения фактически 
поступивших доходов 

от взыскания штрафов, 
неустойки, пени за 3 

года, предшествующих 
году, на который 
осуществляется 

прогнозирование.

Д – прогнозируемый объем дохо-
ды от компенсации затрат, тыс. руб.

К1 – годовой объем поступлений денеж-
ных средств от компенсации затрат за пер-

вый год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.; 
К2 – годовой объем поступлений денеж-

ных средств от компенсации затрат за вто-
рой год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

К3 – годовой объем поступлений денеж-
ных средств от компенсации затрат за тре-

тий год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;
F – корректирующая сумма поступлений, учиты-
вающая ожидаемую сумму поступлений дебитор-
ской задолженности, а также корректировка с уче-

том фактического поступления в бюджет дохо-
дов за истекший период текущего финансового го-
да, изменения законодательства и других факторов, 

влияющих на объем прогнозируемых доходов. 
Источник данных – текущая информация о планируе-

мом погашении задолженности, финансовая отчетность.



7СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 8 >>>

№ п/п

Код глав-
ного адми-
нистрато-
ра доходов

Наименова-
ние главного 
администра-
тора доходов

КБК Наименование 
КБК доходов

Наиме-
нование 
метода 
расчета

Формула расчета** Алгоритм расчета** Описание показателей

7 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1140205310
0000410

Доходы от реали-
зации иного иму-

щества, находяще-
гося в собственно-
сти сельских (го-

родских) поселений 
(за исключением 
имущества муни-

ципальных бюджет-
ных и автономных 
учреждений, а так-
же имущества му-
ниципальных уни-
тарных предприя-

тий, в том числе ка-
зенных), в части 

реализации основ-
ных средств по ука-
занному имуществу

иной 
метод Д = РсОС

По данному коду 
доходов прогнозируется 
поступление денежных 
средств от реализации 

основных средств 
не целесообразных 

для использования в 
текущей деятельности 

учреждения.
Прогноз доходов 

осуществляется на 
основе имеющейся 

информации о 
планируемой продаже.

Д – прогнозируемый объем доходов.
РсОС – рыночная стоимость имущества (ос-
новного средства), определенная в соответ-
ствии с законодательством Российской Фе-

дерации об оценочной деятельности.  

8 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1140602510
0000430

Доходы от продажи 
земельных участ-
ков, государствен-
ная собственность 
на которые не раз-

граничена и ко-
торые располо-

жены в границах 
сельских (город-
ских) поселений

прямой 
расчет

Расчет поступлений 
осуществляется в 

отношении земельных 
участков, находящихся 

в муниципальной 
собственности

Д – прогнозные поступления от прода-
жи земельных участков, тыс.руб.;

К – кадастровая стоимость земельного участка;
Р – коэффициент, предусмотренный ________ 
(наименование нормативного акта, напри-

мер, постановлением Правительства Новоси-
бирской области от 27.07.2015 N 280-п).

9 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1160701010
0000140

Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные 

в случае просрочки 
исполнения постав-
щиком (подрядчи-

ком, исполнителем) 
обязательств, пред-

усмотренных му-
ниципальным кон-

трактом, заклю-
ченным муници-

пальным органом, 
казенным учрежде-
нием  сельских(го-

родских) поселений

усред-
нение

Расчет прогнозных 
поступлений 

осуществляется на 
основе среднего 

значения фактически 
поступивших доходов 

от взыскания штрафов, 
неустойки, пени за 3 

года, предшествующих 
году, на который 
осуществляется 

прогнозирование.

Д – прогнозируемый объем доходов от взыска-
ния штрафов, неустойки, пени, тыс. руб.

Ш1 – годовой объем поступлений денежных средств 
от взыскания штрафов, неустойки, пени за пер-
вый год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.; 

Ш2 – годовой объем поступлений денежных средств 
от взыскания штрафов, неустойки, пени за вто-
рой год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

Ш3 – годовой объем поступлений денежных средств 
от взыскания штрафов, неустойки, пени за тре-
тий год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

F – корректирующая сумма поступлений, учиты-
вающая ожидаемую сумму поступлений дебитор-
ской задолженности, а также корректировка с уче-

том фактического поступления в бюджет дохо-
дов за истекший период текущего финансового го-
да, изменения законодательства и других факторов, 

влияющих на объем прогнозируемых доходов. 
Источник данных –текущая информация о планируе-

мом погашении задолженности, финансовая отчетность.

10 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1161003210 
0000140

Прочее возмеще-
ние ущерба, причи-

ненного муници-
пальному имуще-
ству  сельских(го-

родских) поселений  
(за исключением 

имущества, закре-
пленного за муни-
ципальными бюд-

жетными (автоном-
ными) учреждени-
ями, унитарными 
предприятиями)

усред-
нение

Расчет прогнозных по-
ступлений осуществля-
ется на основе средне-

го значения фактически 
поступивших доходов от 
взыскания штрафов, не-
устойки, пени за 3 года, 
предшествующих году, 

на который осуществля-
ется прогнозирование.

Д – прогнозируемый объем доходов 
от возмещения ущерба.

Ш1 – годовой объем поступлений за первый 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.; 
Ш2 – годовой объем поступлений за второй 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;
Ш3 – годовой объем поступлений за третий 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая 
ожидаемую сумму поступлений дебиторской 

задолженности, а также корректировка с учетом 
фактического поступления в бюджет доходов за 
истекший период текущего финансового года, 

изменения законодательства и других факторов, 
влияющих на объем прогнозируемых доходов. 

Источник данных – текущая информация о 
планируемом погашении задолженности, 

финансовая отчетность.

11 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1160709010
0000140

Иные штрафы, неу-
стойки, пени, упла-
ченные в соответ-
ствии с законом 
или договором в 

случае неисполне-
ния или ненадле-
жащего исполне-
ния обязательств 

перед муниципаль-
ным органом, (му-
ниципальным ка-
зенным учрежде-

нием)  сельских(го-
родских) поселений

усред-
нение

Расчет прогнозных по-
ступлений осуществля-
ется на основе средне-

го значения фактически 
поступивших доходов от 
возмещения вреда, при-
чиненного водным объ-
ектам, за 3 года, пред-

шествующих году, на ко-
торый осуществляет-
ся прогнозирование.

Д – прогнозируемый объем доходов от возмещения 
вреда, причиненного водным объектам.

Ш1 – годовой объем поступлений за первый 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.; 
Ш2 – годовой объем поступлений за второй 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;
Ш3 – годовой объем поступлений за третий 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

F – корректирующая сумма поступлений, учитывающая 
ожидаемую сумму поступлений дебиторской 

задолженности, а также корректировка с учетом 
фактического поступления в бюджет доходов за 
истекший период текущего финансового года, 

изменения законодательства и других факторов, 
влияющих на объем прогнозируемых доходов. 

Источник данных – текущая информация о 
планируемом погашении задолженности, 

финансовая отчетность.



8 СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 7

№ п/п

Код глав-
ного адми-
нистрато-
ра доходов

Наименова-
ние главного 
администра-
тора доходов

КБК Наименование 
КБК доходов

Наиме-
нование 
метода 
расчета

Формула расчета** Алгоритм расчета** Описание показателей

12 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1170105010 
0000180

Невыясненные по-
ступления, зачис-
ляемые в бюдже-

ты  сельских(город-
ских) поселений

иной 
метод -

Поступления по данному 
коду бюджетной класси-
фикации Российской Фе-

дерации зависят от ко-
личества расчетных до-
кументов, некорректно 
оформленных платель-
щиками, которые могут 
быть уточнены иными 
администраторами до-
ходов по кодам доходов 
бюджетов, которые их 

администрируют и про-
гнозируют. В связи с чем 
поступления по данно-
му коду прогнозируют-
ся на нулевом уровне.

-

13 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1170505010 
0000180

Прочие неналого-
вые доходы бюд-

жетов  сельских(го-
родских) поселений

усред-
нение

Расчет прогнозных по-
ступлений осуществля-

ется на основе сред-
него значения факти-

чески поступивших 
прочих неналоговых до-
ходов за 3 года, предше-

ствующих году, на ко-
торый осуществляет-
ся прогнозирование.

Д – прогнозируемый объем про-
чих неналоговых доходов;

Ш1 – годовой объем поступлений за первый 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.; 
Ш2 – годовой объем поступлений за второй 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;
Ш3 – годовой объем поступлений за третий 
год, входящий в расчет прогноза, тыс. руб.;

F – корректирующая сумма поступлений, учиты-
вающая ожидаемую сумму поступлений дебитор-
ской задолженности, а также корректировка с уче-

том фактического поступления в бюджет дохо-
дов за истекший период текущего финансового го-
да, изменения законодательства и других факторов, 

влияющих на объем прогнозируемых доходов;
Источник данных – текущая информация о планируе-

мом погашении задолженности, финансовая отчетность.

14 200

Администра-
ция Евсин-
ского сель-

совета Иски-
тимского 

района Но-
восибир-

ской области

1171600010 
0000180

Прочие неналого-
вые доходы бюд-
жетов сельских 
поселений в ча-

сти невыясненных 
поступлений, по ко-
торым не осущест-
влен возврат (уточ-
нение) не позднее 
трех лет со дня их 

зачисления на еди-
ный счет бюджета 

иной 
метод -

Поступления по данно-
му коду бюджетной клас-

сификации РФ зависят 
от сумм невыясненных 
поступлений, зачисляе-

мых в областной бюджет, 
по которым не осущест-

влен возврат (уточне-
ние) по истечении трех 
лет со дня их зачисле-

ния на единый счет об-
ластного бюджета. Оцен-
ка поступления текуще-
го года определяется на 
уровне сумм кассового 
поступления по данно-
му коду доходов. Посту-
пления по данному ко-

ду доходов на плановый 
период прогнозируют-
ся на нулевом уровне,

Источник данных - финансовая отчетность

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2024 � №54/76.007

 ст. Евсино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И СРОКОВ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ 
АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ И ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ 
ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными орга-
нами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского стра-
хования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора дохо-
дов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государ-
ственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фон-
дами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полно-
мочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъ-



9СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 10 >>>

екта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», 
пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Рос-
сийской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансиро-
вания дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюдже-
та, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требо-
ваний к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, ор-
ганами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправле-
ния, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюдже-
та и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Евсинского сельсове-
та Искитимского района Новосибирской области и перечень главных администраторов источников финансирования дефици-
та бюджета Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области согласно приложению к настоящему поста-
новлению.
Признать утратившим силу постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской обла-
сти от 23.12.2021 года №137 «Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов до-
ходов бюджета Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и Порядка внесения изменений в перечень 
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Евсинского сельсовета Искитимского района Ново-
сибирской области».
Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Искитимская газета» и на официальном сайте 
администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в сети «Интернет».
Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  А.Б.Кругликов                                      
Приложение 

к постановлению администрации
Евсинского сельсовета
Искитимского района 

Новосибирской области
от 16.05.2024 №54/76.007

ПОРЯДОК  
И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 

БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ И ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок определяет правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюдже-
та Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и перечень главных администраторов источников фи-
нансирования дефицита бюджета Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее совместно – Пе-
речни).
2. Основаниями для внесения изменений в Перечни являются:
1) изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Евсинского сельсовета Искитимского рай-
она Новосибирской области, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Евсинского сельсове-
та Искитимского района Новосибирской области (далее соответственно – главные администраторы доходов, главные админи-
страторы источников);
2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации.
3. В целях внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Евсинского сельсовета Искитимского 
района Новосибирской области (далее – Перечень главных администраторов доходов) структурные подразделения администра-
ции	 Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и (или) находящиеся в их ведении казенные уч-
реждения направляют в администрацию Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – Адми-
нистрация) обращение, содержащее следующую информацию:
а) основания для внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов, предусмотренные пунктом 2 настояще-
го Порядка;
б) наименование и код вида (подвида) дохода бюджета Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.
4. В целях внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Евсин-
ского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – Перечень главных администраторов источников) струк-
турные подразделения администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области направляют в Ад-
министрацию обращение, содержащее следующую информацию:
а) основания для внесения изменений в Перечень главных администраторов источников, предусмотренные пунктом 2 настоя-
щего Порядка;
б) наименование и код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета Евсинского сельсове-
та Искитимского района Новосибирской области.
5. Администрация в течение 10 рабочих дней после получения обращения, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, осущест-
вляет его проверку на предмет:



10 СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 9

а) соблюдения порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации, установленного пра-
вовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, министерства финансов и налоговой политики Новосибир-
ской области;
б) полного отражения информации, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка.
6. Администрация в течение 10 рабочих дней после получения обращения, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, осущест-
вляет его проверку на предмет:
а) соблюдения порядка формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации, установленного пра-
вовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, министерства финансов и налоговой политики Новосибир-
ской области;
б) полного отражения информации, предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка.
7. В случае наличия замечаний по результатам проведенной проверки Администрация в течение 30 календарных дней со дня 
поступления обращений, указанных в пунктах 3, 4 настоящего Порядка, уведомляет орган местного самоуправления, орган 
местной администрации и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения об отказе во внесении изменений в Пере-
чень главных администраторов доходов, Перечень главных администраторов источников с указанием соответствующих осно-
ваний для отказа.
8. Основаниями для отказа во внесении изменений в Перечни являются:
1) неполное отражение информации, предусмотренной пунктом 3 настоящего Порядка – для обращений, указанных в пункте 3 
настоящего Порядка;
2)неполное отражение информации, предусмотренной пунктом 4 настоящего Порядка–для обращений, указанных в пункте 4 
настоящего Порядка;
3)несоблюдение порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, установлен-
ного правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, министерства финансов и налоговой политики Ново-
сибирской области.
9. В случае отсутствия замечаний по результатам проведенной проверки Администрация в течение 30 рабочих дней со дня по-
ступления обращения принимает правовой акт, который вносит изменения в соответствующий Перечень.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.05.2024 � № 57/76.007

ст. Евсино 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2024 ГОДА.

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Евсинском 
сельсовете, утвержденным решением Совета депутатов Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
от 20.06.2023 №117,
ПОСТАНОВЛЯЮ:                                           
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Евсинского сельсовета  за первый квартал 2024 года по доходам в сумме 15834,3 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 12276,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 3557,4 тыс. ру-
блей.
2.  Утвердить исполнение местного бюджета со следующими показателями: 
2.1. по доходам бюджета Евсинского сельсовета за первый квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджета соглас-
но приложению №1;
2.2. по расходам бюджета Евсинского сельсовета за первый квартал 2024 года по ведомственной структуре расходов бюджета со-
гласно приложению №2;
2.3. по расходам бюджета Евсинского сельсовета за первый квартал 2024 года по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджета согласно приложению №3;
2.4. по источникам финансирования дефицита бюджета Евсинского сельсовета за первый квартал 2024 года по кодам классифи-
кации источников финансирования дефицитов бюджета согласно приложению №4.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию. 

Глава Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области     А.Б.Кругликов                                     

Приложение №1
к постановлению администрации Евсинского сельсовета от 16.05.2024 № 57/76.007

Доходы бюджета Евсинского сельсовета за первый квартал 2024 года 
по кодам классификации доходов бюджета 

(тыс. рублей)
Код классификации доходов бюджета

Наименование показателя
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 590,5 13 710,2 25,6

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 53 077,0 11 913,1 22,4



11СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 12 >>>

Код классификации доходов бюджета

Наименование показателя
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 42 095,4 8 201,2 19,5

182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

42 095,4 8 201,2 19,5

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 087,0 755,2 24,5

182 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 581,2 370,2 23,4

182 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

8,6 2,0 23,3

182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

1 682,7 422,3 25,1

182 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-185,5 -39,3 21,2

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 894,6 2 956,7 37,5

182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 520,0 78,4 15,1

182 1 06 01 030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 

520,0 78,4 15,1

000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 7 374,6 2 878,3 39,0

182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 5 436,0 2 839,2 52,2

182 1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений

5436,0 2839,2 52,2

182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 938,6 39,1 2,0

182 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным 
в границах сельских поселений 

1938,6 39,1 2,0

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

123,5 26,0 21,1

200 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

123,5 26,0 21,1



12 СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 11

Код классификации доходов бюджета

Наименование показателя
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

гр
уп

пы
 

по
дв

ид
а

ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

200 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений субъектов)

123,5 26,0 21,1

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ   

0,0 780,0 #ДЕЛ/0!

200 1 14 06 000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

0,0 780,0 #ДЕЛ/0!

200 1 14 06 025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)

0,0 780,0 #ДЕЛ/0!

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 390,0 991,1 254,1

200 1 17 05 050 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы в бюджеты поселений 390,0 991,1 254,1

200 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы в 
бюджеты сельских поселений 

390,0 991,1 254,1

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37 095,6 2 124,1 5,7

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

37 095,6 2 424,1 6,5

000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

8 427,3 2 106,9 25,0

200 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

8 427,3 2 106,9 25,0

200 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

8427,3 2106,9 25,0

000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

421,4 105,3 25,0

200 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

0,1 0,0 0,0

200 2 02 30 024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0,1 0 0,0

200 2 02 35 118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

421,3 105,3 25,0

200 2 02 35 118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

421,3 105,3 25,0

000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 28 246,9 211,9 0,8

200 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

28 246,9 211,9 0,8

200 2 19 35 118 10 0000 150

Возврат остатков субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
из бюджетов сельских поселений

0,0

200 2 19 60 010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений

-300,0

ВСЕГО 90 686,1 15 834,3 17,5

Приложение №2
к постановлению администрации Евсинского сельсовета от 16.05.2024 № 57/76.007

Расходы бюджета Евсинского сельсовета за первый квартал 2024 года 
по ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Испол-
нено

% испол-
нения

администрация  Евсинского  сельсовета Искитмского 
района Новосибирской области

200 146 655,2 12 276,9 8,4

Общегосударственные вопросы 200 01 11 919,9 2 091,6 17,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 01 02 1 279,9 246,8 19,3

Непрограммные направления бюджета 200 01 02 99.0.00.00000 1 279,9 246,8 19,3

Глава муниципального образования 200 01 02 99.0.00.03110 1 279,9 246,8 19,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 01 02 99.0.00.03110 100 1 279,9 246,8 19,3



13СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 14 >>>

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Испол-
нено

% испол-
нения

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 01 02 99.0.00.03110 120 1 279,9 246,8 19,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

200 01 04 9 988,5 1 832,4 18,3

Непрограммные направления бюджета 200 01 04 99.0.00.00000 9 988,5 1 832,4 18,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных  органов 200 01 04 99.0.00.00110 5 995,4 1 192,6 19,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 01 04 99.0.00.00110 100 5 995,4 1 192,6 19,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 01 04 99.0.00.00110 120 5 995,4 1 192,6 19,9

Расходы на обеспечение функций государственных органов 200 01 04 99.0.00.00190 3 993,0 639,8 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.00190 200 3 593,0 563,3 15,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.00190 240 3 593,0 563,3 15,7

Иные бюджетные ассигнования 200 01 04 99.0.00.00190 800 400,0 76,5 19,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 04 99.0.00.00190 850 400,0 76,5 19,1

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных правонарушений 200 01 04 99.0.00.70190 0,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

200 01 06 46,5 0,0 0,0

Непрограммные направления  бюджета 200 01 06 99.0.00.00000 46,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 200 01 06 99.0.00.00500 46,5 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 200 01 06 99.0.00.00500 500 46,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 200 01 06 99.0.00.00500 540 46,5 0,0 0,0

Резервные фонды 200 01 11 300,0 0,0 0,0

Непрограммные направления бюджета 200 01 11 99.0.00.00000 300,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 200 01 11 99.0.00.20550 300,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 200 01 11 99.0.00.20550 800 300,0 0,0 0,0

Резервные средства 200 01 11 99.0.00.20550 870 300,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 200 01 13 305,0 12,4 4,1

Непрограммные направления бюджета 200 01 13 99.0.00.00000 305,0 12,4 4,1
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности 200 01 13 99.0.00.00910 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00910 200 200,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00910 240 200,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства 200 01 13 99.0.00.00920 105,0 12,4 11,8

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00920 200 100,0 12,4 12,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 01 13 99.0.00.00920 240 100,0 12,4 12,4

Иные бюджетные ассигнования 200 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 0,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 02 03 443,2 63,0 14,2

Непрограммные направления  бюджета 200 02 03 99.0.00.00000 443,2 63,0 14,2

Прочие мобилизационные расходы 200 02 03 99.0.00.01180 21,9 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 02 03 99.0.00.01180 100 21,9 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 200 02 03 99.0.00.01180 120 21,9 0,0 0,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 02 03 99.0.00.51180 421,3 63,0 15,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
200 02 03 99.0.00.51180 100 379,6 61,0 16,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 200 02 03 99.0.00.51180 120 379,6 61,0 16,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 99.0.00.51180 200 41,7 2,0 4,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 02 03 99.0.00.51180 240 41,7 2,0 4,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 03 700,0 41,3 5,9



14 СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 13

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Испол-
нено

% испол-
нения

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 200 03 10 700,0 41,3 5,9

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории  Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 200 03 10 50.0.00.00000 700,0 41,3 5,9

Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на территории  Евсинского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области
200 03 10 50.0.00.02180 700,0 41,3 5,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 50.0.00.02180 200 700,0 41,3 5,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 03 10 50.0.00.02180 240 700,0 41,3 5,9

Национальная экономика 200 04 78 094,0 2 727,7 3,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 04 09 78 094,0 2 727,7 3,5

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство 
в Евсинском сельсовете Искитимского района Новосибирской области" 200 04 09 52.0.00.00000 78 094,0 2 727,7 3,5

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог местного 
значения на территории   Евсинского сельсовета 200 04 09 52.0.01.00000 43 292,7 1 700,8 3,9

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 
местного значения на территории   Евсинского  сельсовета 

200 04 09 52.0.01.06070 43 292,7 1 700,8 3,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.01.06070 200 12 792,7 1 389,3 10,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.01.06070 240 12 792,7 1 389,3 10,9

Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 200 04 09 52.0.01.06070 400 30 500,0 311,5 1,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.06070 410 30 500,0 311,5 1,0

Устойчивое функционирование автомобильных дорог местного значения 
и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети

200 04 09 52.0.01.70760 31 198,1 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 200 04 09 52.0.01.70760 400 31 198,1 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.70760 410 31 198,1 0,0 0,0

Софинансирование по устойчивому функционированию 
автомобильных дорог местного значения и искусственных 

сооружений на них, а также улично-дорожной сети
200 04 09 52.0.01.S0760 516,2 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной(муниципальной) собственности 200 04 09 52.0.01.S0760 400 516,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 200 04 09 52.0.01.S0760 410 516,2 0,0 0,0

Основное мероприятие: Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории  Евсинского сельсовета 

200 04 09 52.0.02.00000 3 087,0 1 026,9 33,3

Мероприятия  по обеспечению безопасности дорожного 
движения на территории   Евсинского сельсовета 

200 04 09 52.0.02.06070 3 087,0 1 026,9 33,3

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.02.06070 200 3 087,0 1 026,9 33,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 04 09 52.0.02.06070 240 3 087,0 1 026,9 33,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 200 05 35 150,0 751,6 2,1

Жилищное хозяйство 200 05 01 353,0 59,0 16,7

Непрограммные направления расходов 200 05 01 99.0.00.00000 353,0 59,0 16,7

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 200 05 01 99.0.00.08270 353,0 59,0 16,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 99.0.00.08270 200 353,0 59,0 16,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 01 99.0.00.08270 240 353,0 59,0 16,7

Благоустройство 200 05 03 34 797,0 692,6 2,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории  Евсинского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области" 200 05 03 58.0.00.00000 34 797,0 692,6 2,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной программы 
"Благоустройство территории Евсинского сельсовета" 200 05 03 58.1.00.00000 3 077,0 575,3 18,7

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное освещение" 
муниципальной программы "Благоустройство территории   Евсинского сельсовета"

200 05 03 58.1.00.01000 3 077,0 575,3 18,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.1.00.01000 200 3 027,0 560,4 18,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.1.00.01000 240 3 027,0 560,4 18,5

Иные бюджетные ассигнования 200 05 03 58.1.00.01000 800 50,0 14,9 29,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 05 03 58.1.00.01000 850 50,0 14,9 29,8

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной программы 
"Благоустройство территории   Евсинского сельсовета"

200 05 03 58.2.00.00000 200,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Озеленение" муниципальной 
программы "Благоустройство территории  Евсинского сельсовета"

200 05 03 58.2.00.03000 200,0 0,0 0,0



15СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г. «Искитимская газета»

Продолжение на стр. 16 >>>

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Испол-
нено

% испол-
нения

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.2.00.03000 200 200,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.2.00.03000 240 200,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Организация и содержание мест захоронения" муниципальной 
программы "Благоустройство территории  Евсинского  сельсовета"

200 05 03 58.3.00.00000 1 000,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Организация 
и содержание мест захоронения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Евсинского сельсовета"
200 05 03 58.3.00.04000 1 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.3.00.04000 200 1 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.3.00.04000 240 1 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 
территории сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории   Евсинского сельсовета"
200 05 03 58.4.00.00000 30 520,0 117,3 0,4

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие мероприятия 
по благоустройству территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории   Евсинского сельсовета"
200 05 03 58.4.00.05000 30 520,0 117,3 0,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.05000 200 30 520,0 117,3 0,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 05 03 58.4.00.05000 240 30 520,0 117,3 0,4

Культура, кинематография 200 08 18 960,0 6 292,7 33,2

Культура 200 08 01 18 960,0 6 292,7 33,2

Муниципальная программа "Сохранение и  развитие культуры на территории 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области" 200 08 01 59.0.00.00000 18 960,0 6 292,7 33,2

Реализация мероприятьий муниципальной программы"Сохранение 
и развтие культуры на территории Евсинского сельсовета" 200 08 01 59.0.00.40590 18 938,1 6 270,8 33,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
200 08 01 59.0.00.40590 100 8 523,0 1 663,8 19,5

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 200 08 01 59.0.00.40590 110 8 523,0 1 663,8 19,5

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 59.0.00.40590 200 10 391,3 4 600,8 44,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 08 01 59.0.00.40590 240 10 391,3 4 600,8 44,3

Иные бюджетные ассигнования 200 08 01 59.0.00.40590 800 23,8 6,2 26,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 08 01 59.0.00.40590 850 23,8 6,2 26,1

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской 

области"Управление государственными финансами в Новосибирской области"
200 08 01 59.0.00.70510 21,9 21,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
200 08 01 59.0.00.70510 100 21,9 21,9 100,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 200 08 01 59.0.00.70510 110 21,9 21,9 100,0

Социальная политика 200 10 488,1 122,0 25,0

Пенсионное обеспечение 200 10 01 488,1 122,0 25,0

Непрограммные направления бюджета 200 10 01 99.0.00.00000 488,1 122,0 25,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

200 10 01 99.0.00.02020 488,1 122,0 25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 10 01 99.0.00.02020 300 488,1 122,0 25,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 10 01 99.0.00.02020 310 488,1 122,0 25,0

Физическая культура и спорт 200 11 900,0 187,0 20,8

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 11 05 900,0 187,0 20,8

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории 
Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области" 200 11 05 60.0.00.00000 900,0 187,0 20,8

Реализация мероприятий муниципальной программы"Физическая 
культура и спорт Евсинского сельсовета"

200 11 05 60.0.00.01590 900,0 187,0 20,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 60.0.00.01590 200 900,0 187,0 20,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 11 05 60.0.00.01590 240 900,0 187,0 20,8

Итого расходов 146 655,2 12 276,9 8,4



16 СПЕЦВЫПУСК  № 10, 23 мая 2024 г.«Искитимская газета»
>>> Продолжение. Начало на стр. 15

Приложение №3
к постановлению администрации Евсинского  сельсовета 

от 16.05.2024 № 57/76.007

Расходы бюджета Евсинского сельсовета за первый квартал 2024 года 
 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  

Наименование РЗ ПР Утвержденные бюджетные 
назначения Исполнено % исполнения

Общегосударственные вопросы 01 11 919,9 2 091,6 17,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 279,9 246,8 19,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 9 988,5 1 832,4 18,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 46,5 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 300,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 305,0 12,4 4,1

Национальная оборона 02 443,2 63,0 14,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 443,2 63,0 14,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 700,0 41,3 5,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 700,0 41,3 5,9

Национальная экономика 04 78 094,0 2 727,7 3,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 78 094,0 2 727,7 3,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 35 150,0 751,6 2,1

Жилищное хозяйство 05 01 353,0 59,0 16,7

Благоустройство 05 03 34 797,0 692,6 2,0

Культура, кинематография 08 18 960,0 6 292,7 33,2

Культура 08 01 18 960,0 6 292,7 33,2

Социальная политика 10 488,1 122,0 25,0

Пенсионное обеспечение 10 01 488,1 122,0 25,0

Физическая культура и спорт 11 900,0 187,0 20,8

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 900,0 187,0 20,8

Итого расходов 146 655,2 12 276,9 8,4

Приложение №4
к постановлению администрации Евсинского  сельсовета 

от 16.05.2024 № 57/76.007

Источники финансирования дефицита бюджета Евсинского сельсовета за первый квартал 2024 года

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов

Утвержденные бюджетные 
назначения, тыс.руб. Исполнено, тыс.руб.

 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета, в том числе: 55 969,1 -3 557,4

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 55 969,1 -3 557,4

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -90 686,1 -15 834,3

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -90 686,1 -15 834,3

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -90 686,1 -15 834,3

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -90 686,1 -15 834,3

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 146 655,2 12 276,9

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 146 655,2 12 276,9

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 146 655,2 12 276,9

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 146 655,2 12 276,9

ИТОГО 55 969,1 -3 557,4

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской 

области. Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 54-00828 от 11.01.2017 г. За содержание 
рекламных материалов редакция ответственности не несет. При перепечатке ссылка 

на «ИГ» обязательна. Тираж 100 штук. Подписано в печать 15.05.2024 г. По графику 20.00. 
Фактически 20.00. День выхода в свет 16.05.2024 г. Печать офсетная.

Адрес редакции и издателя:  
633209, г. Искитим, ул. Советская, 236.  

E-mail: gazeta.i@yandex.ru  
Отпечатано в ООО «Граунд».  

Адрес типографии: 
633010, г. Бердск, ул. Ленина 89/1.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Ирина Юьевна ГОЛИЧЕНКО


